ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Об установлении тарифов на подключение (технологическое
присоединение) к централизованной системе холодного
водоснабжения МУН ЖКХ «Станица» в части ставки

за протяженность сети

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения
правления департамента государственного регулирования тарифов Краснодар
ского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тариф на подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе холодного водоснабжения МУП ЖКХ «Станица» в
части ставки за протяженность сети на период с 1 января 2025 г. по 31 декабря
2028 г. в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

от 1 Ъ .  ю.
г. Краснодар

№ 2>51 Ъргч-Bt:

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от 24 /(9 &PZ4 №

ТАРИФЫ
на подключение (технологическое присоединение) к

централизованной системе холодного водоснабжения
МУП ЖКХ «Станица» в части ставки за протяженность сети

№
п/п

Диаметр,
мм

Глубина за
легания, м

Материал
Тип прокладки сетей -  подземный

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 Ставка тарифа на протяженность сети холодного водоснабжения*
1.1 Расходы на прокладку (перекладку) сетей холодного водоснабжения, руб./м

1.1.1
расходы на прокладку сети открытым способом

32 1 полиэтилен 1086,90 1130,37 1175,59 1222,61

1.1.2
расходы на прокладку сети методом прокола со стальным футляром

32 1 полиэтилен 3041,42 3163,08 3289,60 3421,19

1.1.3
расходы на прокладку сети с восстановлением асфальтобетонного покрытия

32 1 полиэтилен 7123,79 7408,74 7705,09 8013,29

1.2.

Расходы на строительство объектов на сети водоснабжения (устройство колодцев), руб./шт.

1000 1
Железобетон,
люк легкий 25797,78 26829,69 27902,87 29018,99

1000 1 Железобетон,
люк тяжелый 29908,28 31104,61 32348,79 33642,74

*организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения -̂-----Н.С. Строева